ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RESULTADO PRELIMINAR

O ESTADO DE GOIÁS, POR MEIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, POR INTERMÉDIO
DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ARTESANATO DE GOIÁS ,
através da Comissão de Seleção constituída pela Portaria n.º
47/2024 (58450156) , RESOLVE: Tornar público, o resultado da
análise técnica do Chamamento Público n.º 04/2024, cujo objeto
é selecionar artesãos e artesãs, com suas respectivas produções,
para participar do 17º Salão do Artesanato - Raízes brasileiras, a
ser realizado no Pátio Brasil Shopping - Brasília -DF de 08 à 12 de
maio de 2024.

RESULTADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
Após análise de todas as inscrições formalizadas por meio do
Google Forms com documentos anexados, seguimos o critério de
habilitação e avaliação do edital. Abaixo inserimos a ordem de
classificação e pontuação:

 ARTESÃO
1-

IDENTIDADE
CULTURAL

2-
QUALIDADE

3-
SUSTENTABILIDADE

4-
IDENTIDADE

VISUAL
5-

INOVAÇÃO
6-

EFICIÊNCIA
LOGÍSTICA

7 -PRIMEIRA
PARTICIPAÇÃO

EM FEIRA
NACIONAL DO

PAB

NOTA  SITUAÇÃO CONVOCADO/
CREDENCIADO

1
Ivanilde
Reis de
Nascimento

25,00 20,00 15,00 14,00 10,00 10,00 0,00 94,00 Habilitado Convocado

2
Hanilson
Divino da
Silva

25,00 20,00 15,00 12,00 10,00 10,00 0,00 92,00 Habilitado Convocado

3 Hilda Da
Costa Freire 23,67 20,00 15,00 11,00 10,00 10,00 0,00 89,67 Habilitado Convocado

4
Maria de
Fátima
Dutra
Bastos

25,00 20,00 15,00 9,00 10,00 10,00 0,00 89,00 Habilitado Convocado

5 Jane Alves
dos Santos 23,67 20,00 15,00 12,53 5,00 7,67 5,00 88,87 Habilitado Convocado

6
Vamir
Anônio das
Neves

22,67 20,00 15,00 11,00 10,00 10,00 0,00 88,67 Habilitado Banco de
Credenciados

7
Wanderlene
de
Alexandria
Fonseca

20,34 20,00 15,00 9,34 8,67 10,00 5,00 88,35 Habilitado Banco de
Credenciados

8 Luiza Moura
Reis 18,67 20,00 15,00 12,00 10,00 6,67 5,00 87,34 Habilitado Banco de

Credenciados

9
Ricardo
Rodrigues
Santiago

17,00 17,34 15,00 15,00 10,00 10,00 0,00 84,34 Habilitado Banco de
Credenciados

10
Carlos
Antônio da
Silva

25,00 20,00 15,00 5,34 8,34 10,00 0,00 83,68 Habilitado Banco de
Credenciados

11
Malaquias
Ferreira
Belo

19,00 20,00 15,00 4,00 10,00 10,00 5,00 83,00 Habilitado Banco de
Credenciados

12
Katia
Guedes
Pereira

17,67 20,00 10,00 10,00 7,00 10,00 5,00 79,67 Habilitado Banco de
Credenciados

13
Aguinaldo
de Oliveira
Matos

19,34 20,00 13,67 4,00 6,00 10,00 5,00 78,01 Habilitado Banco de
Credenciados

14
Manoel dos
Reis Batista
de Castro

24,34 14,00 15,00 3,67 5,34 10,00 5,00 77,35 Habilitado Banco de
Credenciados

15
Maria Flávia
Pinto
Pereira
Chaibub

15,34 15,00 12,00 8,00 7,00 0,00 5,00 64,34 Habilitado Banco de
Credenciados

''

 ARTESÃO
1-

IDENTIDADE
CULTURAL

2-
QUALIDADE

3-
SUSTENTABILIDADE

4-
IDENTIDADE

VISUAL
5-

INOVAÇÃO
6-

EFICIÊNCIA
LOGÍSTICA

7 -PRIMEIRA
PARTICIPAÇÃO

EM FEIRA
NACIONAL DO

NOTA SITUAÇÃO MOTIVO

Resultado Preliminar 59235880         SEI 202419222000594 / pg. 1

PAB

1 Karine
Brasil 10,00 20,00 10,34 3,70 10,00 0,00 5,00 59,04 DESABILITADO

Vide item
5.4.8

A
pontuação

mínima
para

participar
é de

60 pontos.

2
Arnaldo
Noberto
Morais

10,00 15,00 10,34 0,00 5,7 10,00 5,00 56,04 DESABILITADO

Vide item
5.4.8

A
pontuação

mínima
para

participar
é de

60 pontos.

 ENTIDADE
1

IDENTIDADE
CULTURAL

2
QUALIDADE

3
SUSTENTABILIDADE

4
IDENTIDADE

VISUAL
5

INOVAÇÃO
6

EFICIÊNCIA
LOGÍSTICA

7 -PRIMEIRA
PARTICIPAÇÃO

EM FEIRA
NACIONAL DO

PAB

NOTA SITUAÇÃO CONVOCADO/
CREDENCIADO

1 Cooperativa
Bordana 25,00 20,00 14,67 1,00 10,00 10,00 0,00 80,67 HABILITADO CONVOCADO

Após a divulgação da lista, os interessados poderão
interpor recurso no prazo de 3 (três) dias úteis, a ser contado a
partir da data da divulgação no Diário Oficial do Estado
(https://diariooficial.abc.go.gov.br/).

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE

César Augusto de Sotkeviciene Moura

Secretário de Estado da Retomada

Goiânia, aos 16 dias do mês de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE
SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em 19/04/2024, às
14:22, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 59235880 e o código CRC 94924674.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400, PALACIO PEDRO LUDOVICO TEIXERIRA, 2 º ANDAR
ALA LESTE - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-

095 - .

Referência: Processo
nº 202419222000594 SEI 59235880

Resultado Preliminar 59235880         SEI 202419222000594 / pg. 2

https://diariooficial.abc.go.gov.br/
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=59235880&crc=94924674

	Resultado Preliminar 59235880